ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017

                                          № 240
М о н ч е г о р с к

О создании муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов (в редакции

постановлений от 26.12.2017 № 1661, от 28.06.2021 № 690)

  На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом

Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах

по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с

учетом потребностей инвалидов», руководствуясь приказом Министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области от 12.01.2017 № 7 «Об

утверждении положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и

муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов на территории Мурманской области» и в целях приспособления жилых

помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, проживающих на

территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной

территорией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов (далее – муниципальная комиссия).

2. В деятельности муниципальной комиссии руководствоваться приказом

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области от

12.01.2017 № 7 «Об утверждении положения о порядке создания и работы региональной

межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на территории Мурманской области».

3. Утвердить прилагаемый состав муниципальной комиссии.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Мончегорска по социальным вопросам, образованию,

культуре, физкультуре и делам молодежи.

Глава администрации города                                                                          А.И. Мурашкин

                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                      постановлением администрации

                                                                                                     города Мончегорска

                                                                                                     от 22.02.2017 № 240

                                                                                                                                            (в редакции постановлений

                                                                                                                 от 26.12.2017 № 1661,

                                                                                                                 от 28.06.2021 № 690,)

СОСТАВ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов

Ливдан Владимир Сергеевич - заместитель главы администрации города по

социальной политике (председатель

муниципальной комиссии)

Железцов Виталий Иванович

- заместитель директора Муниципального

казенного учреждения «Управление

жилищно-коммунального хозяйства города

Мончегорска» (заместитель председателя

муниципальной комиссии)

Горбуленко Полина Викторовна - специалист отдела архитектуры и

градостроительства Муниципального

казенного учреждения «Управление

жилищно-коммунального хозяйства города

Мончегорска» (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Бань Ольга Викторовна - начальник отдела ГОКУ «Мончегорский

межрайонный центр социальной поддержки

населения» (по согласованию)

Горбенко Наталья Филипповна - председатель Мончегорской местной

организации общероссийской общественной

организации инвалидов всероссийского

общества слепых (по согласованию)

Кондратьев Евгений Евгеньевич

Лазаревич Александр

Вячеславович

- член бюро Мончегорской местной

организации общероссийской общественной

организации инвалидов всероссийского

общества слепых, специалист по доступной

среде для инвалидов и других маломобильных

групп населения (по согласованию)

- инженер отдела ремонтных и строительных

работ Муниципального казенного учреждения

 «Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Мончегорска»

Чафанова Ася Николаевна - ведущий специалист отдела муниципального

контроля и административной практики

администрации города Мончегорска

_________________________